Ol

Y ACINPODE & o

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA D JOAO MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

ANEXO |
OFIiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n® 33/2023

Jo&o Monlevade, 23 de Maio de 2023.
lIm2, Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
Assunto: Prestagéo de Contas - Termo de Fomento n°08/2022 referente a 13¢ Parcela- Abril/2023.
Prezada Sr?,
Encaminhamos a V. S a documentago referente a prestagéo de contas composta dos seguintes
anexos:
- Relatdrio de Execugéo do Objeto — REO — Anexo |I;
- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo |Il:

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,
- Declaragéo da realizagao da contabilizaggo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Pfesidente da Acinpode

Recebido em: &_j_/ 05/93  Responsavel: _MDOJ
09N A6V




X ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE COOPERACAD E INTEGRAGAD

00S PORTADORES DE BEFICIENCIA D JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

ANEXO II

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REOQ)

OSC PARCEIRA Associagdo de Cooperagio e Integragdo das Pess@
Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ 02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA
Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugao d
projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na ofer%
de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagéo,
inclusdo social, atencdo a salde, assisténcia social e
acessibilidade, conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO | ABRIL/2023

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)

"PRESTAGAO DE CONTAS

13° PARCELA - REPASSE EM 03/05/2023

Skt



X ACINPODE X
ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD F INTEGRAGAD
F undada em Julho de 1997

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

- ObjetivoGeral;

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugao do projeto “Novos Horizontes”,
para cumprir seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educacéo,
inclusao social, atencéo & saude, assisténcia social e acessibilidade,

- Objetivosespecificos:

Manter este servigo mais humanizado:
Viabilizar a oferta dos encaminhamentos aos direitos socioassistenciais;

V V V VY

Fortalecer a convivéncia familiar e comunitaria;
Melhorar a qualidade de vida dos usudrios e de suas familias, reduzindo os agravos#
decorrentes de situagées violadoras de direitos;
» Promover a protegdo social especial, cuidados individuais e familiares, buscando o

desenvolvimento humano e maior autonomia do publico alvo. Como:

1. Atendimento e Orientagdo aos deficientes e seus familiares, quanto ao acesso aosﬁ
direitos socioassistenciais:

2. Concessao de 6rteses e préteses;

3. Encaminhamento do publico atendido as redes socioassistenciais mantidas pelo|
Municipio;

4. Credencial de Estacionamento:

5. Reunides com a diretoria e associados, prestacdo de conta e estudo daj
proposigées dos associados; e Coordenagéo Financeira.




M ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE COOPERACAD  INTEGRAGAD
D0S PORTADORES DE DEFICIENCIA DF JOAG MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE NUMERO CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA
PREVISTA DEPESSOAS DAS ACOES (QUANDO NAO
ATENDIDAS | PROGRAMADAS ATENDER A
(X)sim ( ) ndo QUANTIDADE
() PARCIALMENTE PREVISTA)
Viabilizar o pagamento lMédia de 30 30 (trinta )

das despesas fixas da
sede para cumprir seus
objetivos na oferta de

(trinta)
atendimentos
mensais.

tendimentos no
és de
Abril/2023

servicos por meio da
articulagéo de politicas
publicas e privadas,
possibilitando ao usuario,
a educagéo,

inclus&o social, atenggo a

acesso

saude, assisténcia social
e acessibilidade.

* Listagem de atendimento no més de ABRIL/2023.
( documento em anexo);



DIARIO DE ATENDIMENTO MES DE ABRIL DE 2023 -

Ne Data CPF/RG Usudrio Assunto Contato Situacdo
1 03/04/2023 | 686.361.726-91 Rosemary Perdigdo Martins Renovagdo de credencial 9-99657799 Resolvido
2 03/04/2023 | 033.000.146-97 Amarildo dos Santos Renovagio de credencial 9-75952292 Resolvido
3 04/04/2023 M824321 jurez Drumond Renovagio de Credencial Resolvido
4 05/04/2023 | 034.355.936-40 |Fabio Veira Guimaraes Credencial de Estacionamento Resolvido
5 05/04/2023 | 051.233.566-49 |Anibal de Godoi Perreira Renovagdo de Credencial Resolvido
6 06/04/2023 | 091.832.226-00 |Gleidson Caetano Fonseca Duarte Passe livre municipal 9-92445548/ Resolvido
7 06/04/2023 | 146.082.796-10 |Luiz Otavio Gonzaga Renovacdo de Credencial Resolvido
8 10/04/2023 | 051.939.176-40 |Luis Eduardo Souza Ferreira Renovagao de credencial 9-8789-3881 Resolvido
9 10/04/2023 | 160.694.486-00 |Poliana Cristina Gomes Orientacdo socioassistencial 31984953966/31-993450122 Resolvido
10 10/04/2023 | 088.141.456-76 helena Lucia de Freitas Lana Renovagia de credencial Resolvido
11 11/04/2023 | 686.361.726-91 Rosemary Perdigido Martins Renovacdo de credencial 9-99657799 Resolvido
12 11/04/2023 | 051.939.176-40 Luis Eduardo Souza Ferreira Renovagao de credencial 9-8789-3881 Resolvido
13 12/04/2023 | 625.162.046-72 |Marli Oliveira Gomes Renovagdo de credencial (31)99964-7999 Resolvido

14 12/04/2023 | 766.511.006-10 Franscisco Ferreira Rocha Neto Renovacao de credencial Resolvido

15 13/04/2023 | 050.950.946-06 André Marcos dos Santos Renovacdo de Credencial Resolvido

16 13/04/2023 MG-6.893.765 |Maria das gracas Viana Lima Orientacdo socioassistencial 9-85345848 Resolvido

17 14/04/2023 MG-6.893.765 |Bruno Freitas de Oliveira Renovagdo de Credencial 3851-3344 Resolvido

18 14/04/2023 | MG-19462661 |Deasil Aires Silva Junior Renovagdo de Credencial Resolvido

19 17/04/2023 MG-19462661 |Deasil Aires Silva Junior Renovagio de Credencial 9-97349680 Resolvido

20 17/04/2023 | 104.445.346-00 Eloy Silva Renovagdo de Credencial Resolvido

21 18/04/2023 | 971.940.506-68 Valmeire Mariane de Araujo Renovagdo de Credencial Resolvido

22 19/04/2023 | 105.724.986-16 Rafaela Lima Massa Credencial de estacionamento 38516157/9-93956157 Resolvido

23 19/04/2023 | 165.024.916-00 Mariana Dutra Martins Barrone Renovacdo de Credencial Resolvido

24 20/04/2023 | 070.514.846-72 Raimundo Pedro Clemente Renovagdo de Credencial 9-86672213 Resolvido

25 20/04/2023 | 031.468.216-19 |Rita Mendes Clemente Renovacéo de Credencial 3851-5305 Resolvido

26 24/04/2023 | 051.939.176-40 |Luis Eduardo Souza Ferreira Renovacdo de credencial 9-8789-3881 Resolvido

27 25/04/2023 | 021.645.016-08 |Jodo Henrique Almeida de Paula Orientacdo socioassistencial 9-87996986 Resolvido

28 26/04/2023 | 123.061.083-32 |Gabriel Henrigue Moraes dos Santos Orientacdo socioassistencial 9-98536555 Resolvido

29 27/04/2023 | 022.401826-44 |Davi de Oliveira Moraes Orientagdo socioassistencial 9-91069789 Resolvido

30 28/04/2023 | 135.574.036-37 Murilo de Souzza Moura Orientag3o socioassistencial 9-82271571 Resolvido




X ACINPODE X

ATENDIMENTOS ACINPODE

NOME: Rgce vnovy Yevdkpoo Jartins DATA: 03/09/23
RG/CPF: bl . 3¢l 726-04

TELEFONE: & 3965 AT 99

ASSUNTO: oDe0Oa7anos

2y ke MM 0 De 8 a 12 anos
"O.M"‘O"” 2 o De 12 a 59 anos

oDe60a...anos

SITUACAO: () Pe ente- () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA:

A
NOME: Mo [0 A0S Ian Vo 2 DATA: 03/04/2>

RG/CPF: 032 ©OQO . (1LE@ .o
TELEFONE: . (/8 S 99 99
ASSUNTO: A oDe0Oa7anos

\,W S Q‘Q/SL(‘W@\/& 0 De 8a12anos

0 De 12 a 59 anos
oDe60a...anos
SITUAGAO: () Pendente () Resolvido CIDADE: () Jodo Monlevade ( )Regido
D 1l / [y

ASSINATURA: TYVULY. | Ancvtl ik

NOME: _ yn Cgf e il DATA: O4/04/23
RG/CPF:  An A9 39 i

TELEFONE:
ASSUNTO: oDeOa7anos
O(E éa , Q:l \De8a12anos
@M\AOW 0 Be 12 a 59 anos
i / ESGO a...anos
SITUAGAO: ()Rendente () Resqfﬁm CIDADE: () Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA? N\—— — /" N o2 _ R —
e SR
NOME: Yoo, O Ve rea Ui a0BS DATA:  05/04/23
RG/CPF: (0351 . 299,636 -Up
TELEFONE:
ASSUNTO:" : o De0a7anos
W AQ./ EMQ“W 0 De 8 a 12 anos
W o De 12 a 59 anos
oDe60a ... anos
SITUACAO: () Pendente () Resolvido CIDADE: () Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA: C{@, o i
J
\ it 2 !
NOME: FXn ool Qo Yodo[ Peved/o DATA: 05/04/23
RG/CPF: OO .93 . GCb - RY
TELEFONE:
ASSUNTO: oDe0Oa7anos

QWW O%—— QW"'O&D\&- o De 8a 12 anos
< 0 De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
"| ASSINATURA:




X_ACINPODE }

ASSRCIATAD: HE CDRFRRACAD [ IBTEGRAGRD)

ATENDIMENTOS ACINPODE

NOME: ( Jo,d'~ \en o IDngecn ) s DATA: 0¢/04/=
RG/CPF: 32, 2¢6-qO .

TELEFONE: 9- 9Q UX-SO yd (7 FPato

ASSUNTO: O De0a7anos

EE s b icim . - aNiay i { o De 82 12 anos

o De 12 a 59 anos
UDe6la... anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA:

DATA: 06/0H/23|

NOME: Juii> € ){n e Conzeno

RG/CPF: Jag mpa Y @6~ IO b

TELEFONE:

ASSUNTO: oDe0Oa7anos

oDe8a1l2anos
0 De 12 a 59 anos
DDe60a...anos

SITUAGAO: () Pendente () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: A4 4400

D d

NOME: kv T Fidwn, 3O Soute Xesthie

DATA: J0/04/2 ]

RG/CPF: OS1. G 3 1% O

TELEFONE: Y - I3 OF esSaea

ASSUNTO:

Removecnd e Qeoknrual

oDeOa7anos
oDe8a1l2anos
o De 12 a 59 anos
oDe60a ... anos

SITUACAO: (yPendente () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA oA

DATA: |0/04/2>

P ) Lo £ )
NOME: W[ (ana Mov[ﬂé)(x %Oméfﬁ
(@)

RG/CPF: - QC .
TELEFONE: | G f?u 9 5964 /313 3345 {22

ASSUNTO:

Ofv‘ue/(/\"“mpﬁf/b SOcrO a""”"”(@’/’m'(‘

oDe0a7anos
oDe8a 12 anos
o De 12 a 59 anos
oDe60a ... anos

SITUAGAO: () Pendente () Resolvido

CIDADE: { ) Jodo Monlevade { )Regido

ASSINATURA: &3 - ~oir Qe «

Rewovones de Qeobnoid

-l 'Y e 3 S, SPTS
NoME: Uplorya Juoa ge Geile® Lomp  oAta i0/gijos
RG/CPF: DR (L1 1 o — g
TELEFONE:
ASSUNTO: oDe0Oa7anos

oDe8a12anos
0 De 12 a 59 anos
oDe60a... anos

SITUACAO: ( ) Pendente

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

( }-Resolvido
S ;

ASSINATURA: T PRy,

-

L



Y. ACINPODE X

ATENDIMENTOS ACINPODE

NOME: ' u Vg,vd,caoa W“w nod

DATA: 1923

RG/CPF: ({)RG Dl '1057-9«(

oDeOa7anos
oDe8a1l2anos
0 De 12 a 59 anos
o De60a ... anos

SITUAGAO: () Pend

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSU NTO
\ A )\esolvndo
)

ASSINATURA:

NOME: ¢ 2 [Epluar AO Sovis Vorwiia

DATA: J//pH/2>

RG/CPF: at\, Dy,g W& o)

TELEFONE:

ASSUNTO:

\W o= Q’Q’W‘*&\

oDe0Oa7anos
oDe8a1l2anos
o De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

SITUACAO: () Pendente () Resolvido
AssmATURA:@kjmn,\
{

DATA: J2/04/z3

NOME: _ - GOnw~2y
RG/CPF: Q'Z‘o. 02. oub-TZ N

TELEFONE: 9 @9¢R -1989

ASSUNTO:

oDe0Oa7anos

C\L&mex 0 De 8 a 12 anos
o De 12 a 59 anos

oDe60a...anos

SITUACAO: ( ) Pendente _ () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA:  "\™Mnss. Qg %.W%

MMQO&E@ Vad=s

DATA: /2/04/23

R/PF e Sl 006 - 10

ASSUNTO:

TELEFONE:

oDe0Oa7anos

o De 8a12anos
0 De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

SITUACAO: () Pendente () Resolvido
ASSINATURA: {éﬁj

N

NOME: Svdie WMo 00D 005 Smmde S

DATA: J3/0923 ]

RG/CPF: Oso gcf) QQ(, hPx

TELEFONE:

ASSUNTO:

o De0a7anos

o De8a1l2anos
0 De 12 a 59 anos
o De 60 a ... anos

SITUAGAO: () Pendente () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Reglao

ASSINATURA: C(’w AL J@ Amud‘




__ACINPODE §

ASSSRIAGEY §E COBFERACAS © (MIEERACAS
REA MTAAANED B B4 FISI RTHL 61 J645 OB LVRD

ATENDIMENTOS ACINPODE

NOME: MDW:Q olos VMA Jpne //mD\ DATA: 1 3/0Y/23

RG/CPF: (.0, _ ? 893 Y66 /029 8 32936 -02
TELEFONE: G- 89 5, 58848 / g Es}?ﬁ 232Y

ASSUNTO: O nyold oo cgow 05D S VUNAR o De0a7anos

- /D L,,x{ -~ Foucros c"{QW“”D"‘”'é"—1:1De8312anos
PP " b L ﬂ,oaU’\‘O\ o De 12 a 59 anos
oDe60a...anos
SITUAGAO: () Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA:
NOME: /vy Yo Ml DATA: /X/0%/23
RG/CPF: e~ G {97, 1]

TELEFONE:

ASSUNTO: oDe0Oa7anos
X W ole. @W(uDeSalZanos
o De 12 a 59 anos

o De60a ... anos

SITUAGAO: ( ) Pegdente () Resolvido CIDADE: { ) Jodo Monlevade { )Regido

ASSINATURA: )\ N —

NOME: 3 oo L lk.wefa olue i QU DATA. . /40923
RG/CPF: WoQ gwR . ©31 . LY

TELEFONE:

ASSUNTO: oDe0Oa7anos

e ' o De 8 a 12 anos
Q,W”‘“’%‘-——’ ?4’6 W o De 12 a 59 anos

noDe60a..anos

SITUAGAO: () Pendente () Resglvido , CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: 7 _Jea 2l LoV E2 016 A, vvar
- oA

NOME: 7o Z - 4/4; S 72 /{(/ Ao DATA: 1¥/#4]23
RG/CPF:_403. (628 g%l - w9
TELEFONE:
ASSUNTO: Qe v o0~ . o De0a7anos
oDe 8212 anos
W G"Q. o“\’ 0 De 12 a 59 anos
oDe60a...anos
SITUAGAO: () Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA: i
NOME: Fipny <. luc DATA: | ¥/0y4[93
RG/CPF: jOol. UGS =AM -0
TELEFONE:
ASSUNTO: oDeOa7anos
Wop O\ @/«E/W L o De 8 a 12 anos
\W o De 12 a 59 anos

oDe60a...anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido _ CIDADE: ( )Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: E%»_&M#} ZM/JOL

<8



SSSBLIAGAR. JE COUFERACES i (BT GRRLAD
35 TRAIBUDETS BE ST (BT ede BENLIRAH

ATENDIMENTOS ACINPODE

NOME: Yalmne o Asprpne e Koo 0

DATA: /5/0%/Z>

RG/CPF: G71 Q40 co6 -G8

TELEFONE:
Q\@A)‘&‘«WC" ""L

oDe0a7anos
oDe8a12anos
o De 12 a 59 anos
o De60a... anos

ASSUNTO:
SITUACAO: () Pendente () Resolvido

CIDADE: () Jodo Monlevade ( )Regido

W
ASSINATURA: !//4’%

DATA: 14/0%/23

NOME: Y, Le livwve _INpesa
RG/CPF: T#_a‘ft&izq ORL - L

TELEFONE: 398164 STF /99398 pd6F
ASSUNTO:

%Mw Oe ‘ggéa-aormhwfib

oDe0a7anos

o De8a1l12anos
0O De 12 a 59 anos
0 De60a ... anos

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( JRegido

SITUAGAQ: ( ) Pendente i { ) Resolvido
ASSINATURA: L

NOME:

DATA: \% G 1o,

RG/CPF: 9£5.024.916 - OO0

TELEFONE: SO\G\ 0.c(

ASSUNTO:

oDe0Oa7anos
wW.De 8212 anos
0 De 12 a 59 anos
oDe60a ... anos

SITUACAO: () Pendente, () Reﬁolyid?

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( JRegido

ASSINATURA: . | WS 156

NOME: /7, @ fodon  elrrunle

DATA: 20/0%/7%

RG/CPF: 0%0. 5194 L4£ . 7D

TELEFONE: § 92 77 3968

ASSUNTO:

e lﬂl-’(&(ﬂé’ cle eudericidd

oDe0a7anos
oDe8a12anos
o De 12 a 59 anos
0ODe60a... anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido

. CIDADE: ( )Jo3o Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: 1€ o ne k0 |- Cbtnn /—

) v
NOME: > .

DATA: 20/04/2%

RG/CPF: =2\ Uk, Ao~ |

TELEFONE: 385\ . 530S

ASSUNTO:

o De0a7anos
oDe8al12anos
0 De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )JRegido

BT Kebirmnchn T £t Ok &




ACINPODE R

ASSBEOACAD EL GENRNACA® © {8)taRGAN,
S0% PNIROSRE S G: WELUACIR B S04 menLIve)

ATENDIMENTOS ACINPODE

NOME: [ y7 Dapyawdo Pouze Senrtacos

DATA: 290973

RG/CPF: Q5L.ARXQ, \s\lp “AO

TELEFONE: 9 . T3 Q0TI LT 65

ASSUNTO: = ‘
Eompoeol) ok QALMOV( 00

%(“ : \.))\1 \‘)‘\&\.\U\

oDe0a7anos
oDe8a1l2anos
o De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

SITUACAQ: () Pendente () Resolvido

CIDADE: () Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: &4 gnad e - -
|

NOME: =

[mody 2 Pln

DATA: 25/0Y/23

+ ot =

RG/CPF: O3 14,4 %0 Ien%

TELEFONE: g 9 3 99¢ gg A

ASSUNTO: :
"vdb-ma racdl, Ovse;v\\mgo:) S

HMae Mt Secpnis ool

oDe0a7anos
oDe8a1l2anos
0 De 12 a 59 anos
oDe60a... anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: ——
Jeee—

= oy
o

DATA: 3% /09/23

NOME: (. 3 RN
RG/CPF: \3>.0b\ . 0%y

TELEFONE: 3\ Q3 (565

ASSUNTO:
¥ ol
\ ‘\O\\)SH\\Q S«“DO\A L O QX\\Q.&{JQ@
AUvBANGs SO ciOUSS k%\b/\ ey

oDe0Oa7anos
oDe8al2anos
o De 12 a 59 anos
O De 60 a ... anos

SITUACAOQ: () Pendente () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regigo

ASSINATURA: (5030w 1 e\ VW s (hi,
N

NOME: Dol de  O\iveice Moo

DATA: Z#/047%3

RG/CPF:_ 03,240 48 ¢ Y9
TELEFONE: 3 Qg 146 9789

ASSUNTO: ’ LN .
lMC«IUsfﬁe SO(\@) e 0'/»%\\031;&_) 3&

d"‘ \rk,\\'()") SC .o C‘SS;QJQV\Q/('C‘,L

oDe0Oa7anos
oDe8al2anos
o De 12 a 59 anos
0De60a ... anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )JRegido

ASSINATURA: Ne vt Muco'ss

DATA: 28/04/23

NOME: Pnde  da Nouwhwe [——
RG/CPF: 13554403632

TELEFONE: 3§ 98119 1594

ASSUNTO:
ST AV LD & OviemdnceD Ol
Mo 5000 ass ceen L 5o

oDe0a7anos
oDe8al2anos
o De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido

CIDADE: () Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: MMowdNe  MNeryren




Y ACINPODE X
Assncmcan [1]3 cuumncau E INTEGRAGAD

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

Patronal, PIS) -

- Pagamento de internet

- Pagamento de seguro do veiculo -
Placa PUE 9990 (tempo de caréncia
pagamento a partir de junho/2023
seguro orgamento em anexo para

renovacéo de contrato)

- Pagamento de combustivel - Placa
PUE9990

- Pagamento de servigos contabeis

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS
PREVISTAS | CUMPRIDAS
Viabilizar o pagamento [Contratagio de uma coordenadora
das despesas fixas da ((carga horaria 22 4 62 feira, 40 horas
sede para cumprir seus Femanais)
objetivos na oferta de
servicos por meio da | Pagamento de encargos sociais e
articulagdo de politicas [trabalhistas
publicas e privadas,
possibilitando ao usuério, - Pagamento de beneficios (vale-
acesso a educagdo, [fransporte)
inclus&o social, atengéo &
salde, assisténcia social | Pagamento de servicos contabeis.
€ acessibilidade.
- Pagamento de taxas (Laborar, INSS| Abril/2023 Abril/2023




Y ACINPODE X
nssucmcin DE cnnr[nacﬁa E mlmnacﬁn
A ...l e i o 1997

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVACOES

10/04/2023

ATENDIMENTO NO
CENTRO DIA ACINPODE

24/04/2023

ATENDIMENTO NO
CENTRO DIA ACINPODE

Jogo Monlevade ) 3/ (bui/ 2023 .

/ : :
visw Guine Qw\}mo\ Q,va\"o

Flaviane Cristina Aradjo i
CPF: 097.788.206-35

LSl
: (

Presidente da Acinpode




X ACINPODE X
SSOCIACAD Df COOPERACAD F INTEGRAGA
Fundada em Julho de 1997
ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF
OSC PARCEIRA Associagdo de Cooperagdo e Integragio das Pessoas
Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade
CNPJ 02.225.066/0001-05
OBJETO DA PARCERIA
e Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execucgéo d
projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na ofe
de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagdo,
inclusdo social, atencdo a saude, assisténcia social ¢
acessibilidade, conforme detalhado no plano de trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO IMAIO/2023
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO
VALOR TOTAL REPASSE |R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)
PRESTAGCAO DE CONTAS
T 13° PARCELA - REPASSE EM 03/05/2023
BELCI 8ERGIO DO couro
= CRC-MG 23559 - cpp 119.164.606-87

Fose (31)38514 .
boks Moalovag.

Quaresma, n°44 . Cameist
CEP 35939-91¢
inss Gerais

N

““l."‘. ENS



Y_ACINPODE
Fundada em Julho de 1997

1 - EXTRATOS BANCARIOS

BELCI SERGIO DO cour
O
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
RlnAyresQuaresma,n"M = Carneirinhes
F~(31)3851-4947 = CEP35930-01¢
Jobo Monlevade : « Minas Gerais

! @



G3331910286563291
19/05/2023 10:32:41

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Ageéncia 2220-9

Conta corrente 54809-XASSOCIACAO C | P DEFI

Periodo do extrato de 01/05/2023 até 19/ 05 / 2023

Langamentos

Dt balancete Dt movimento Ag. origem Lote Historico  Documento  Valor R$ Saldo

13/04/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 3.569,65 C
03/05/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 3.500,00 C=7.069,65 C

03/05 16:23 PM JOAO MONLEVADE -IPV

05/05/2023 0000 13105 375 Impostos 50.501 104,16 D
FGTS ARRECADACAO GRF
05/05/2023 0000 13105 375 Impostos 50.502 13,02D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
05/05/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.503 1.204,35D 5.748,12C
104 0607 09778820635 FLAVIANE CRISTINA
09/05/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.901 296,00 D
104 0607 019638964000198 ENSCON VIACAQ
09/05/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 50.802 200,51 D 5.25161C
POSTO BARROCAR LTDA
10/05/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 51,001 298,00D
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
10/05/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 51.002 99,90D
INTERNET SUPER
10/05/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 51.003 200,00D
LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRABAL
10/05/2023 0000 13105 375 Impostos 51.004 42965D 4.224,06 C
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
19/05/2023 0000 00000999 SALDO 422406 C
Invest.com Resgate Autom. 3.439,82C
Saldo 7.663,88C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/05/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/06/2023
| Saldo de fundos de investimento ,
S.Publico Automatico 3.478,07

Transagdo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



X_ACINPODE X
ASSOCIAGAD DE COOPERACAD F INTEGRACAD
Fundada em Julho de 1997
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 08/2022
PERIODO: 15/04/2023 A 19/05/2023
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
05/05/2023 A | DESPESAS COM
SALDO ANTERIOR | R$ 6.367,71. | 30/08/2023 A | DESPESA Al RS 2.047,18
REPASSE DA
DESPESAS COM
03/05/2023 | ADMINISTRAGAO | R$3.500,00 | 100512023 | D ANUTENCAG (item 4) | RS 99:90
PUBLICA
DESPESAS COM
09/05/2023 | MATERIAL DE R$ 200,51
CONSUMO (item 5)
DESPESAS COM
10/05/2023 | PRESTADORES DE R$ 498,00
SERVICO (ltem 7)
TOTAL DE
oa/0si2023 | LOTALDE R$ 9.867,71- | 19/05/2023 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 2.845,59
i . 19/05/2023 | SALDO R$ 7.022,12 -

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacao financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
® Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo

demonstrativo e o extrato bancario.

Rt 8
Contador da OSC

BELCI SERGIO DO COUTQ
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, n°44 - Carneirinhes
Fome (31)38514947 - CEP 35930-016
Jo#eo Menlevade - Minas Gerais

-

oy L

Pres?ﬁte da OSC



X ACINPODE ¥
ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD F INTEGRAGAD
Fundada em Julho de 1997
3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas F GTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrnicas )
DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
COMPROVANTES DAS DESPESAS | COp ROVANT.DOS
CARGO/
ITEM FUNCIONARIO p
FUNGAO — i
COMPETENCIA REMUNERACAO | DATA DA TRANSF.
FLAVIANE CRISTINA
J4) ARAUJO COORDENADORA Abril/2023 R$ 1.204,35 05/05/2023
/ PIS R$ 13,02 05/05/12023
3 FGTS RS 104,16 05/05/2023
4) DARF R$ 429,65 10/05/2023
5) VALE TRANSPORTE R$ 296,00 09/05/2023
DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA, ENCARGOS E BENEFICIOS)
R$ 2.047,18 ~»

or C

DELCI SERGIO DO COUTO
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-%2
" Rus Ayres Quaresma, n* 44 - Carneirinbos
Fome (31)38514947 < CEP35930-016
boiio Monlevade . ». Minas Gerais




X ACINPODE 7\’
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Folha de Ponto Individual de Trabalho

Empregador: Associacéo de Cooperacéo e Integracéo dos Portadores de deficiécia de Jo&o Monlevade

Fungdo: Coordenadora Data de Admiss&o: 07/06/2018 CNPJ: 02.225.066/0001-05
Funcionario: {ln Jitunf Oms\_‘/ NEe s {)..55 LOCAL : AOWPO DE
mes: Non | /290~ g
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ASSINATURA DO PRESIDENTE DA ACINPODE% %

02 225 066 /0001 5]

lﬂCﬂOdC( OPeracao ¢ '”'”wcﬁodos

Portadores de Dcficisr cia -'-.,'mM«m]evade
RUABAETA NEVES, N° 28
INDUST‘-?IA’ -CE Pd5°30-127

JoAn MONLEVADE . MGJ



05001 ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAOD  Demonstrativo de Pagamento de Salario W
R BAETA NEVES, 28 2
01/04/2023 a 30/04/2023 < ADMINISTRACAO CENTRAL 02.225.066/0001-05
000001 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO COORDENADORA
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 220:00 1.302,00
903 |INSS Folha 97,65
—~~ 1.302,00 97,65
Valor Liquido 1.204,354
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.302,00 1.302,00 7,5000 1.302,00 104,16 1.302,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO i 5
02/ 05/ o flow (0 nading \Acvou{‘
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO Vi

05001 ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO D Demonstrativo de Pagamento de Salario
R BAETA NEVES, 28
01/04/2023 a 30/04/2023 ADMINISTRACAO CENTRAL 02.225.066/0001-05
000001 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO COORDENADORA
Cod. Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 220:00 1.302,00
903 |INSS Folha 97,65
1.302,00 97,65
Valor Liquido 1.204,35
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.302,00 1.302,00 7,5000 1.302,00 104,16 1.302,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO, L
05 105 | 2% LDAI(OV\P OV‘SJ'H’\C)\ \\DVO(/\KI\
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIOW/

4



Emissdo de comprovantes - 3o nivel

(G3341015539207461
10/05/2023 16:03:34

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/05/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.01.42
2220902220 SEGUNDA VIA 0014

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE

CONTA: 123.403-1

FAVORECIDO: FLAVIANE CRISTINA ARAUJO =

CPF/CNPJ: 097.788.206-35

VALOR: R$ 1.204,35=

DEBITO EM: 05/05/2023 =

DOCUMENTO: 050503
AUTENTICACAQO SISBB: 7.1D5.1B1.3A2.7BB.273

Transagao efetuada com sucesso por: JDO87719 LENEAN COSTA ROCHA.



@ Receita Federal

Documento de Arrecadacao
de Receitas Federais

CNPJ

02.225.066/0001

&

Razéo Social

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR

[

eriodo de Apuragao

30/04/2

oz3)

Data de Vencimento

N
25/05/2023 [

umero do Documento

07.01.231 16.3294926-@

(Ubservacées

\Sicalc Contribuinte - 4723 - MG

Composic¢ao do Documento de Arrecadagdo

Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
8301  PIS - FOLHA PAGAMENTO 13,02 13,02
02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA ©4/2023 Vencimento 25/05/2023
Totais 13,02 9,00 9,00 13,02
X, SENDA (Versao:5.1.4) Pagina: 1/1 26/04/2023 10:11:01 )
85890000000 0 13020385231 0 45070123116 7 32949260000 4 AUTENTICACAO MECANlCA

Documento de Arrecadacido de Receitas Federais
[[329492600004 |

I 85890000000 0 I | 13020385231 0 I 45070123116 7

|

|

T

I

|

i

i

CNPJ:

Numero:

Pagar até:

Valor:

02.225.066/0001-05

07.01.23116.3294926-0
25/05/2023

4

13,02

N2

2



Emissédo de comprovantes - 30 nivel

G3341015539207461
10/05/2023 16:01:21

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/05/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.01.12
2220902220 SEGUNDA VIA 0014

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85890000000-0 13020385231-0
45070123116-7 32949260000-4

Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 05/05/2023
Numero do Documento 07.01.23116.3294926-0
Valor Total 13,02 »

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n°® 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 050502
AUTENTICACAO SISBB: 8.9DC.F02.68E.D70.B54

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.



FETS

FUNDO DE GARANTIA DD TEMPS DE SERVCO
GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 27/04/2023

- 07:46:02

01-RAZAO SOCIAL/NOME

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DO

02-DDD/TELEFONE

(0031)38518462

03-FPAS 04-SIMPLES

566 1

05-REMUNERAGAO

1.302,00

06-QTDE TRABALHADORES

1

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO

115 017980-9

10-INSCRIGAO/TIPO (8)

02.225.066/0001-05

11-COMPETENCIA

04/2023 «

12-DATA DE VALIDADE

07/05/2023

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

104,16

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

104,16 4

“*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/05/2023**

[ 858400000019 041601792308 507676050807 222506600010 |

AUTENTICACAO MECANICA

FoTS

FUNDO CE GARANTIA DO TEMPD DE SERWCD

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 27/04/2023

- 07:46:02

01-RAZAO SOCIAL/NOME

—. | ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DO

02-DDD/TELEFONE

(0031)38518462

03-FPAS 04-SIMPLES

566 1

05-REMUNERAGAQ

1.302,00

06-QTDE TRABALHADORES

1

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO

115 017980-9

10-INSCRICAO/TIPO (8)

02.225.066/0001-05

11-COMPETENCIA

04/2023

12-DATA DE VALIDADE

07/05/2023

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

104,16

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

104,16

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/05/2023**

I 858400000019 041601792308 507676050807 222506600010 l

NIRRT

AUTENTICACAO MECANICA

€%




Emissado de comprovantes - 30 nivel

G3341015539207461
10/05/2023 16:00:46

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/05/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.59.26
2220902220 SEGUNDA VIA 0012

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85840000001-9 04160179230-8
50767605080-7 22250660001-0

Data do pagamento 05/05/2023
CNPJ/CEI/CPF 02225066/0001~-05
COMPETENCIA 04/2023 »
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/05/2023
VALOR DEPOSITO 104,16 »
Valor Total 104,16

DOCUMENTO: 050501
AUTENTICACAO SISBB: 3.093.5C3.2BC.6E6.355

Transagdo efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

5
v



@ Receita Federal

26
oy

Documento de Arrecadacao
de Receitas Federais

CNPJ

02.225.066/0001 -a

Razao Social

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR

)

[Periodo de Apuragao

Data de Vencimento
Abril/2023} L 19/05/202:3

Numero do Documento

07.16.23116.3922496-8

e documento ¢

ror.\sewacées

N° Recibo Declaragio: 50000127889460

1082

1138

1170

1176

1196

1200

1646

Composigido do Documento de Arrecadagdo

Cédigo Denominagéo

CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO

01

PA:

CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
04/2023 Vencimento:19/05/2023

CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR

01

PA:

CcpP
01

PA:

cpP
01

PA:

cpP
01

PA:

cpP
02

PA:

CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSO0S
04/2023 Vencimento0:19/605/2023
TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO

CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAD
04/2023 Vencimento:19/05/2023
TERCEIROS - INCRA

CP TERCEIROS - INCRA

04/2023 Vencimento:19/05/2023
TERCEIROS - SESC

CP TERCEIROS - SESC

04/2023 Vencimento:19/05/2023
TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES

CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
04/2023 Vencimento:19/05/2023

CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL

01

PA:

CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
04/2023 Vencimento:19/05/2023

Totais

&SENDA (Versao:5.1.4)

Pagina:

Principal

97,65

260,40

32,55

19,53

3,90

13,02

429,65

1/1

Multa Juros Total

97,65

260,40

32,55

19,53

13,02

429,65

26/04/2023 14:00:21 J

85810000004 8

Documento de Arrecadacgio de Receitas Federais

I 85810000004 8 ' I 29650385231 4 I 39071623116 0

29650385231 4 39071623116 0

39224

39224968586 9

CNPJ:

(I

O

Numero:

Valor:

Pagar até:

AUTENTICACAO MECANICA

02.225.066/0001-05
07.16.23116.3922496-8
19/05/2023

429,65

/




Emissao de comprovantes - 30 nivel

G3331910286563291
19/05/2023 10:35:52

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/05/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.35.24
2220902220 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85810000004-8 29650385231-4
39071623116-0 39224968586-9

Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 10/05/2023«
Numero do Documento 07.16.23116.3922496-8
Valor Total 429,65,

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n® 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 051004
AUTENTICACAO SISBB: 2.5D1.BCB.A01.B08.CD4

Transagdo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.



NuUmero da Nota Fiscal
2055

' Série: E

e Data Emissdo:  09/05/2023

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E | i)
Certificacao: 671BE-AB993

DADOS DO PRESTADOR

Nome/Razao Social: ENSCON VIACAO EIRELI
Nome Fantasia: ENSCON VIACAO EIRELI

CNPJ/CPF: 19.638.964/0001-98 Insc. Municipal: 884 Insc. Estadual:
Enderego: AVENIDA OSVALDO LARA N®: 500
Bairro: SION Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-444
E-mail: _ensconrh@enscon.com.br Telefone: 3138512979
DADOS DO TOMADOR
Nome/Raz&o Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE
CNPJ/CPF: 02.225.066/0001-05 Insc. Municipal: 110272 Insc. Estadual:
Endereco: RUA BAETA NEVES N°: 28
Bairro: INDUSTRIAL Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-127
E-mail: acinpode@yahoo.com.br Telefone:
DISCRIMINACAO DO SERVIGO

VALE TRANSPORTE

Item Tributavel| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
VALE TRANSPORTE Sim 1,00 296,0000 298,00
Valor Tributavel: Valor nao Tributavel:
RS 0,00 RS 296,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 296,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do I1SS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTA R$ 296,00 4
[¢]) cO
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferrovidrio e aquavidrio de passageiros.
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 05/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragao: 09/05/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengdo Tributagéo: Isentoimune
CNAE: 4921301
Observagbes:

O conteudo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 08/05/2023 as 08:33:30

Data Assinatura do Recebedor 671BE-AB993

Recebi(emos) de: ENSCON VIACAO EIRELI NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica. Nimero: 2055 J
/ / Certificacéo /
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Emissao de comprovantes - 30 nivel

(G3341015539207461
10/05/2023 16:04:04

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/05/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.04.00
2220902220 SEGUNDA VIA 0018

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 2.549-0

FAVORECIDO: ENSCON VIACAO LTDA *

CPF/CNPJ: 19.638.964/0001-98

VALOR: R$ 296,00 =
DEBITO EM: 09/05/2023 =

DOCUMENTO: 050901
AUTENTICACAO SISBB: 5.A33.BE8.187.A47.B74

Transagao efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

R



X ACINPODE X
ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
Fundada em Julho de 1997
4. DESPESAS COM MANUTENGAO*
(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias)
DESPESAS COM MANUTENGCAO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DISCRIM DESPESAS PAGAMENTO
: DOC. N° DATADA | VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAO | EMR$ | TRANSF.
DESPESAS DO DOC. ELET.
FISCAL
1) INTERNET SUPER LTDA | INTERNET 01/05/2023 | 99,90
NF 10965 10/05/2023
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 99,90 -

Lo~

Contador da OSC

SERGIO DO COUIC
goi.ligll{C-MG 23550 - CPF ll9.164.t_’y96—82
Rua Ayres Quaresma, n° 44 - Carneirisbo:
Foame (31)3851-4947 -
oo Meonlevade -

CEP 35930-01¢
Minas Gerai«

L

p S

resid/ﬁte da OSC



Provedor de Servicos:

INTERNET SUPER LTDA - ME

Nota Fiscal de Servico de Comunicacio

Praca Sete de Setembro, 50
Carneirinhos, Jodo Monlevade/MG CEP 35930006

N° de Referéncia:

Endereco:  AV. WILSON ALVARENGA 1059 CARNEIRINHOS Modelo/Serie: 21 001

35930001 JOAO MONLEVADE N° 000010965 Emissdo: 01/05/2023
Fone: 3138510475 CNPJ: 24774313000165
Email/Site:  contato@internetsuper.com.br 1E: 0027579650070
Tomador dos Servicos/Destinatario das Mercadorias
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05

252506

Inscrigao Estadual:

Observacoes:

Empresa optante pelo Simples Nacional conforme lei complementar 123/2006.
Para 0 SVA ndo ha incidéncia de ICMS/ISS - SUMULA 334 do STJ.

Email: acinpode@gmail.com Fone Cliente 31996548462
Base de Calculo ICMS 1CMS Isentas e N&o Tributadas valor Outros Valor Total
RS 99,90 R$ 2,36 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 99,90 =
Chave de Codificacao pigital CFOP Situagdo do documento fiscal
9E730285345DD4314EBSE33FD399717A 3307 Normal

DESCRICAO DOS SERVICOS/PRODUTOS IVALOR TOTAL I BC ICMS I ALfQ. ICMS
SERVICO DE INTERNET - SCM R$ 59,94 R$ 59,94 3.94%
MATERIAL EM COMODATO - SVA R$ 39,96 R$ 39,96 0.00%

3



Bradesco Bradesco ,237.2 , 23795.63006 90000.032822 38000.219006 7 9346000000990 ()
Vencimento Loral de’;r anarento Vencimento
10/05/2023 PAGAVEL PREFERENCIALMENTE BANCO BRADESCO 10/05/2023
Agancia / Codigo Beneficiario i Benelician Agéncia / Codigo Beneficiario
5630-0 / 0002190-3 | INTERNET SUPER LTDA 5630-0 / 0002190-3
“Nosso numero Data ds doumenta | N° do documento specie Doc. Aceile Data de processamenio Nosso Numerc
09/00000328238-7 30/11/2022 252506 DM N 30/11/2022 09/00000328238-7
1=} Valor do documento Uso da ban.c Carteira Moeda Quantidade Valor (=) Valor da documenta
99,90 09 R$ 99,90
1~) Descontos / Abatimentos lastrugBes T de Responsabilidade do Beneficiario) (=) Descontos / Abatimentus
Multa de 3% por atraso. Juros de 0,5% de mora ao dia.
£y Qutrss dacinSes Nao dispensar multa e juros. K P ot
«+) Mora / Multa / Juros Sujeito & corte apds o vencimento. (+)Mora Multa / Juros
Sujeito & prolesto e inclusdo no SERASA.
i+) Outros acréscimos i O pagainientz deste boleto nao quita débitos anteriores. (+) Outros acréscimos
i=) Valor cobrado (=) Valor cobrado
Pagador Pagadar ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE
ASSOCIACAO DE Praza Sete de Setembro,50,
COOPERACAO E - CEP: 35930006 Carneirinhos - Jodio Monlevade - MG
INTEGRACAQO DOS Sacacor [ Avalista
, ‘y‘ AUTENTICAGAG MECANICAFICHA DE COMPENSACAO
I



Emissdo de comprovantes - 30 nivel

G3341015539207461
10/05/2023 16:08:03

10/05/2023 - BANCO DO BRASIL - 16:07:52
222002220 0011

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

BCO BRADESCO S.A.
23795630069000003282238000219006793460000009990
BENEFICIARIO:

INTERNET SUPER

NOME FANTASIA:

INTERNET SUPER

CNPJ: 24.774.313/0001-65
BENEFICIARIO FINAL:

INTERNET SUPER «

CNPJ: 24.774.313/0001-65

PAGADOR :

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRAC
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 51.002
DATA DE VENCIMENTO 10/05/2023
DATA DO PAGAMENTO 10/05/2023 »
VALOR DO DOCUMENTO 99, 90
VALOR COBRADO 99,90=

NR.AUTENTICACAQ

4.F65.7E0.EF9.9CC.139

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes,

produtos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678

cancelamento de

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacéo efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.



DEMONSTRATIVO DE CALCULO

ZURICH AUTOMOVEL C ®
Calculo N°.: 2068648133 Pégina: 1 de 2
Operagéao: 1 - Cotagdo
Data do célculo: 22/05/2023 08:30 Céleulo vélido até o dia: 19/06/2023

Sucursal: BR025 - Filial Ipatinga
Corretor: NOVA FORT CONSULTORIA EM SEGUROS LT

Nome completo/Razéo social: ASS DE COOPERCAQ E INT PORT DEF JOAO MONLEVADE Tipo de pessoa: JURIDICA

CPF/CNPJ: 02225066000105 Data de nascimento: Sexo: Estado Civil:

Inicio de vigéncia: 24H 11/06/2023 Término de vigéncia: 24H 11/06/2024

Renovagdo: CONGENERE Final Vigéncia Apélice Anterior: 11/06/2023 Houve sinistro na apdlice anterior? Nao

Apdlice anterior foi cancelada por falta de pagamento? N&o

Apdlice : 0 Certificado: Item:

Cédigo Marca: 03 5038 Chassi: 9BGJC7520J8232983 Chassi Remarcado: Nao
Veiculo: SPIN LTZ 1.8 ECON.FLEX MEC 7P Ano Modelo: 2018

Cédigo: FIPE 0044164 Categoria: 00 - PASSEIO NAO ESPORTIVO

Dispositivo Antifurto: Alarme Sonoro;

Uso velculo: APENAS LAZER/LOCOMOGAO, SEM FINALIDADE COMERCIAL
CEP do local de pemoite do veiculo: 35930001

Valor do Veiculo: R$ 66.402,00 Modalidade: VMR - Valor de Mercado Referenciado  Fator de Ajuste: 100 % Classe de bonus: 5
Cobertura LMG (RS) Franquia (R$) Prémio (RS)
Veiculo - Colisdo/Incéndio/Roubo 100% FIPE A -3.343,90 2.332,31
RCV - Danos Corporais 150.000,00 181,30
RCV - Danos Materiais 150.000,00 - 543,96
APP - Acidentes Pessoais de Passageiros (LMG
por passageiro) 10.000,00 33,94
Diarias de Carro Reserva - 56,68
Cobertura Especial para Vidros 2.400,00 128,18

Farol Matrix 4.425,00

Lanterna de LED 670,00

Maquina de Vidros 80,00

Retrovisor Intemo 105,00

Para-brisa 310,00

Retrovisor Externo 270,00

Farol Convencional 480,00

Lanterna Convencional 285,00

Pelicula 0,00

Farol de Xenon/LED 1.295,00

Vidro Traseiro 330,00

Vidros Laterais 105,00

Reparo de Arranhoes (Franquia 2a. Peca: R$ 10) 50,00
Assisténcia 24 horas - -

+Servigos Adicionais: 12,86

100 Km de Reboque

Clausulas

72 - VIDROS COMPLETA
75 - CARRO RESERVA 30 DIAS - LMG R$ 50,00 (DIARIA)
81 - ASSISTENCIA 24 HS BASICA 200 Km / Caminhdes: 400 Km

Prémio Liquido (R$): 3.276,37
Custo de Emiss&o (RS): 0,00 | Desconto Zurich Driver (R$): 0,00 | Prémio Liquido com Desconto (R$): 3.276,37
Valor dos Juros (R$): 0,00 | Valor do IOF (R$): 241,80 Prémio Total (R$): 3.518,17
Valor de Entrada (R$) Parcelas Valor das Demais Parcelas (R$) Prémio Total (R$)
3.518,17 1 3.518,17
Parcelas Valor de Entrada (R$) Valor das Demais (RS$) Prémio Total (R$)
01 3.518,17 0,00 3.518,17

ZURICH MINAS BRASIL SEGUROS CNPJ 17.197.385/0001-21 - PRODUTO REGISTRADO NA SUSEP SOB O N°. 15414.001150/2004-88.

O registro do produto ¢ automético ¢ niio representa aprovagio ou recomendagfo por parte da SUSEP.
O segurado poderd Itar a situagdo cadastral do corretor de seguros ¢ da sociedade seguradora no sitio eletrnico www.susep.gov.br.
Qualquer omissdo ou incorregio em dados utilizados nesse cdleulo o tornard sem validade.
As condigdes deste cilculo estio sujeitas a confirmagio e aceitagio pela Seguradora
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DEMONSTRATIVO DE CALCULO
ZURICH AUTOMOVEL

ZURICH'

Calculo N°.: 2068648133

Operagéo: 1 - Cotagéo

Data do calculo: 22/05/2023 08:30 Célculo vélido até o dia: 19/06/2023
Sucursal: BR025 - Filial Ipatinga

Corretor: NOVA FORT CONSULTORIA EM SEGUROS LT

Pagina: 2 de 2

INFORMAGOES DA SEGURADORA ]

Local e Data: Ipatinga,22/05/2023 IAsshatum:

ZURICH MINAS BRASIL SEGUROS CNPJ 17.197.385/0001-21 - PRODUTO REGISTRADO NA SUSEP SOB O N°. 15414.001150/2004-88.

O registro do produto & atico ¢ ndo rep aprovagdo ou recomendagdo por parte da SUSEP.
O segurado poderd Itar a situagdio cadastral do corretor de ¢ da sociedade seguradora no sitio eletrdni

Qualquer omissio ou incorregio em dados utilizados nesse cleulo o tornari sem validade.
As condiges deste cdlculo estiio sujeitas a confirmagiio ¢ aceitagio pela Seguradora

WWW.SUSED.ZOv.br.

Mod. 70-1-1-Motor-PL Quote-8R - Janeiro2023
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6bra desco sequros DEMONSTRATIVO DE CALCULO
Bradesco Auto/Re Companhia de Seguros Suc.: 629 Data / Hora: 22/05/2023 08:29:57
CNPJ:  92.682.038/0001-00 CPD: 418920 - 1000 Data do 12 Caélculo: 22/05/2023
Processo SUSEP: 15.414.9000666/2014-89 Estudo: 01 Célculo valido até: 29/05/2023

N¢ Cotagao: 0577795432/01 Versao: 0000

ltem: 1 Usuério : 8000

DADOS DO PROPONENTE
Nome: ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DO

DADOS DO SEGURO
Vigéncia: das 24h de 11/06/2023 as 24h de 11/06/2024

CPF/CNPJ:  02.225.066/0001-05 Cia Renovagdo: 588
Tipo Pessoa: Juridica Tipo Seguro: Individual
Segurado & o principal condutor ? Nao se aplica. Céd. Contrato: 00000000000

Produto: Tradicional

Tipo Cliente:

CEP de Pernoite: 35930-001

Bénus: 05

Sinistro? Nao Quant.: 00
OBJETO DO SEGURO
Tipo do Veiculo: Spin Ltz 1.8 Econoflex Chassi: 9BGJC7520JB232983 Carroceria:  Nao
Marca: GM - CHEVROLET Licenca:  PUE9990 Veic. Transformado? Nao

Chassi Remarcado: Nao

Antifurto: Nao
Acessorios: Nio
Tipo Semi-Reb.: Nao

Combustivel: Gasolina / Alcool

Uso Veiculo: Particular Cédigo FIPE: 0044164
Equipamentos: Nao Zero KM: Nao

Ano Fab.. 2018 Ano Mod.. 2018 N¢ Portas: 04

Codigo: 9155
N2 Eixos:

CLAUSULAS

(001) Cobertura Compreensiva
(006) Extensao perimetro Mercosul
(126) Reparo Rapido

(108) Assist Auto Dia/Noite - Passeio llimitado
(081) Acidentes Pessoais de Passageiros
(024) Vidro Protegido Plus

Data Saida Conc.:

(056) Danos Morais
(125) Super Martelinho

LIMITES MAXIMOS DE INDENIZAGAO LMI (R$) - COBERTURAS E SERVICOS

AUTO Kit Gas: 0,00
Veiculo: Valor de Mercado Referenciado
Fator de Ajuste: 100 %

Desp. Extraordinarias: Nao
Blindagem: Cobertura ndo contratada

Acessorios: 0,00
Carroceria: 0,00
Equipamentos: 0,00

Dias Paralisagdo: 0,00

RCF

D.M.:  150.000,00
D.C.: 150.000,00
G.U.: 0,00

D. Morais.: 5.000,00

Bens no Interior do Veiculo: 0,00

Assist. Funeral: 0,00

FRANQUIAS (R$)

Veiculo: 3.283,90 (Reduzida)
Kit Gas: 0,00

Para-Brisa: 375,00

Equipamentos: 0,00
Carroceria: 0,00
Vidros Laterais: 140,00

Super Martelinho
Dano Pequeno: 90,00
Dano Grande: 90,00

Reparo Réapido
Dano Pequeno: 180,00
Dano Grande: 180,00

APP

Morte p/ Passageiro: 5.000,00
Invalidez p/ Passageiro:5.000,00
Despesas Médicas: 0,00

Lotagdo Oficial: 5
Fardis, Lant., Retr.: 634,00
Fardis XENON/LED: 596,00
Lanternas de LED: 732,00
Vidro Traseiro: 375,00
RCF Veiculos Rebocados: Nao

Este calculo ndo pressupde a aceitagdo do risco por parte da Seguradora.
00000000006640200009009990000010000000000000 73011023901001 000100000000000

Calculo Online
Chassi Decodificado

O01H/PJD | 01H/PJD | 0000000

Pégina 1 de/S/
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(n%bradesco sequros DEMONSTRATIVO DE CALCULO

Bradesco Auto/Re Companhia de Seguros Suc.: 629 Data / Hora: 22/05/2023 08:29:57
CNPJ: 92.682.038/0001-00 CPD: 418920 - 1000 Data do 19 Calculo: 22/05/2023
Processo SUSEP: 15.414.9000666/2014-89 Estudo: 01 Calculo valido até: 29/05/2023

Ne Cotagao: 0577795432/01 Versao: 0000

ltem: 1 Usuario : 8000

PREMIOS (R$)
Auto: 2.685,82

Desp. Extraordinarias: 0,00 Danos Materiais: 355,95 LIQUIDO (A+B+C): 3.271,09
Diarias de Paralisacdo: 0,00 Danos Corporais: 159,51 Prémio Residencial: 0,00

Kit Gas: 0,00 Danos Morais: 18,95 Custo de Emissdo: 0,00
Acessérios: 0,00 RCF (B): 534,41 Adic. Fracionamento: 0,00
Equipamentos: 0,00 APP - Morte: 25,43 I0F: 241,40
Carroceria: 0,00 APP - Invalidez; 25,43 TOTAL: 3.512,49
Blindagem: 0,00 DMH: 0,00 CCB: Sim
Assist. Funeral: 0,00 APP(C): 50,86

AUTO (A): 2.685,82

PAGAMENTO (R$)

N® | Parcelas Parcelas Total Parcelas Total Parcelas Total

ix | R$ 3.512,49 R$ 3.512,49 R$ 3.51249 R$ 3.512,49 R$ 3.51249 R$ 3.512,49 R$ 351249 R$ 3.512,49
2x | R$ 1.756,25 R$ 3.512,49 R$ 1.756,25 R$ 3.512,50 R$ 1.756,25 R$ 3.512,50 R$ 1.756,25 R$ 3.512,49
3x | R$ 1.170,83 R$ 351249 R$ 1.170,84 R$ 3.512,52 R$ 1.170,84 R$ 3.512,52 R$ 1.170,83 R$ 3.51249

4x | R$ 878,12 R$ 3.512,49 R$ 878,13 R$ 3.512,52 R$ 878,13 R$ 3.512,52 R$ 878,12 R$ 3.512,49
5x | R$ 702,50 R$ 3.512,49 R$ 702,50 R$ 3.512,50 R$ 702,50 R$ 3.512,50 R$ 702,50 R$ 3.512,49
6x | R$ 58541 R$ 351249 R$ 585,42 R$ 3.512,52 R$ 58542 R$ 3.512,52 R$ 585,41 R$ 3.512,49
7x | R$ 501,78 R$ 3.512,49 R$ 501,79 R$ 3.512,53 R$ 501,79 R$ 3.512,53 R$ 501,78 R$ 3.51249
8x | R$ 439,06 R$ 3.512,49 R$ 439,07 R$ 3.512,56 R$ 439,07 R$ 3.512,56 R$ 439,06 R$ 3.512,49
9x | R$ 390,27 R$ 3.512,49 R$ 390,28 R$ 3.512,52 R$ 390,28 R$ 3.512,52 R$ 390,27 R$ 3.512,49
10x | R$ 351,25 R$ 3.512,49 R$ 351,25 R$ 3.512,50 R$ 351,25 R$ 3.512,50 R$ 351,25 R$ 3.512,49

QUESTIONARIO DE AVALIACAO DE RISCO
Caracteristicas do principal condutor

Nome:

CPF/CNPJ:  000.000.000-00
Data Nasc.:

Sexo:

Estado Civil:

Questionario de Avaliagdo de Risco

1) - NAO CONSIDERANDO A(S) PESSOA(S) DO SEGURADO E DO PRINCIPAL CONDUTOR, DESEJA COBERTURA PARA
OUTRO CONDUTOR ENTRE 18 E 25 ANOS?

R.: SIM, PARA CONDUTORES MASCULINOS OU FEMININOS

2) - QUAL A QUILOMETRAGEM MEDIA RODADA CONDICOES HABITUAIS?

R.: ATE 15 KM/DIA OU ATE 500 KM/MES

Este célculo ndo pressupde a aceitagao do risco por parte da Seguradora.
00000000006640200009009990000010000000000000 73011023901001 000100000000000

Calculo Online 01H/PJD | O1H/PJD | 0000000
Chassi Decodificado Pagina 2 de 5



6bra desco sa guros DEMONSTRATIVO DE CALCULO
Bradesco Auto/Re Companhia de Seguros Suc.: 629 Data / Hora: 22/05/2023 08:29:57
CNPJ: 92.682.038/0001-00 CPD: 418920 - 1000 Data do 192 Célculo: 22/05/2023
Processo SUSEP: 15.414.9000666/2014-89 Estudo: 01 Calculo vélido até: 29/05/2023

N¢ Cotacao: 0577795432/01 Versao: 0000

Item: 1 Usuério : 8000

Os dados coletados e tratados por meio deste documento serdo utilizados Unica e exclusivamente para fins de calculo e cotagdo
do seguro e em respeito a toda a legislagdo aplicavel sobre seguranca da informag&o, privacidade e protecdo de dados, inclusive,
mas ndo se limitando a Lei Geral de Protecdo de Dados (Lei Federal n. 13.709/2018).

Para obter maiores informagdes sobre como os seus dados pessoais sdo tratados pela Bradesco Auto/RE Companhia de Seguros,
consulte o nosso Aviso de Privacidade disponivel para consulta em
(https://www.bradescoseguranca.com.brlhtmI/seguranca_corporativa/pf/seguranca-informacao/privacidade.shtm).

Este calculo ndo pressupde a aceitagao do risco por parte da Seguradora.
00000000006640200009009990000010000000000000 730110239010010001 00000000000

Calculo Online 01H/PJD | 01H/PJD | 0000000
Chassi Decodificado " Pagina 3 de 5



6bradesco sequros
Bradesco Auto/Re Companhia de Seguros Suc.: 629
CNPJ: 92.682.038/0001-00 CPD: 418920 - 1000
Processo SUSEP: 15.414.9000666/2014-89 Estudo: 01
N¢ Cotagao: 0577795432/01
Item: 1

Assisténcia Auto Dia e Noite Bradesco Auto Center

Nossa equipe especializada chega
| rapido em qualquer hora ou lugar e
| oferece servigo de:

Tranquilidade, rapidez e diversos
beneficios para servigos realizados
no BAC:

* Desconto/parcelamento na franquia
limitado a RS 375,00*

« Chaveiro;

* Reboque em caso de pane seca,
elétrica ou mecanica; * Acordo com crédito em conta

para terceiro

o Taxi

* Leve e traz exclusivo para

| » Remogao do Segurado e de seus clientes Bradesco*

| acompanhantes;
! « Custo diferenciado para aluguel
| « Motorista substituto; de veicutos
|
| | « Diarias de hotel; | = Adicional de didrias no carro reserva*
‘ * E mais. » Beneficios exclusivos para cliente
| que optar por oficina referenciada
do BAC.

Este calculo nao pressupde a aceitagdo do risco por parte da Seguradora.
00000000006640200009009990000010000000000000 73011023901001000100000000000

Célculo Oniine 01H/PJD | 01H/PJD | 0000000
Chassi Decaodificado

DEMONSTRATIVO DE CALCULO

Data / Hora: 22/05/2023 08:29:57
Data do 12 Calculo: 22/05/2023

Calculo valido até: 29/05/2023

Versao: 0000

Usuério : 8000

| Clube de Vantagens

i O Clube de Vantagens oferece
descontos em lojas on-line e em
estabelecimentos conveniados
em todo o pais, nos mais diversos
seguimentos.

O segurado nao precisa acumular
pontos e nem pagar nada por isso.

E s6 cadastrar em
clubedevantagens.bradescoseguros.com.br
e aproveitar os beneficios.
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ﬁbra desco sequros DEMONSTRATIVO DE CALCULO
Bradesco Auto/Re Companhia de Seguros Suc.: 629 Data / Hora: 22/05/2023 08:29:57
CNPJ: 92.682.038/0001-00 CPD: 418920 - 1000 Data do 12 Calculo: 22/05/2023
Processo SUSEP: 15.414.9000666/2014-89 Estudo: 01 Calculo vélido até: 29/05/2023

N¢ Cotacao: 0577795432/01 Versao: 0000

ltem: 1 Usuério : 8000

A Bradesco Auto/RE Companhia de Seguros declara que cumpre_toda a legislagdo aplicavel sobre seguranca da informacao,
privacidade e protecdo de dados, inclusive (sempre e quando aplicaveis) a Constituicdo Federal, o Cédigo de Defesa do
Consumidor, o Cddigo Civil, o Marco Civil da Internet (Lei Federal n. 12.965/2014), seu decreto regulamentador (Decreto
8.771/2016), a Lei Geral de Protegdo de Dados (Lei Federal n. 13.709/2018), e demais normas setoriais ou gerais sobre o
tema, comprometendo-se a tratar os dados pessoais coletados por meio deste instrumento para a sua execucdo e somente nos
estritos limites e finalidades aqui previstos, como controlador de dados pessoais ou por meio de seus operadores, nos termos
da lei aplicavel; ou com o devido embasamento legal, sem transferi-los a qualquer terceiro, exceto se expressamente autorizado
pelo titular dos dados, por este ou outro instrumento ou, ainda, para ocumprimento de obrigacdo legal ou regulatoria ou em
caso de decisdo judicial que obrigue o fornecimento.

Apés a emissdo do seguro ndo é possivel alterar a modalidade de pagamento da apdlice, incluindo alteragdes/substituighes de
cartdo de crédito.

E permitido a utilizacdo de Cartdo Virtual somente para pagamentos a vista. Nao serdo aceitos cartdes virtuais do tipo que
expiram para pagamento do seguro.

Boletos de apdlices cujo pagamento foi cartio de crédito, ficam disponiveis somente apos o vencimento da parcela e possuem
juros.

Para obter maiores informagoes sobre como os seus dados pessoais sdo tratados pela Bradesco Auto/RE Companhia de
Seguros, consulte o nosso Aviso de Privacidade disponivel para consulta em
(https:/lwww.bradescoseguranca.com.brlhtml/seguranw_corporativalpf/seguranca-infonnawo/privacidade.shtm).

Este calculo ndo pressupde a aceitagdo do risco por parte da Seguradora.
00000000006640200009009990000010000000000000 73011023901001000100000000000

Calculo Online 01H/PJD | O1H/PJD | 0000000
Chassi Decodificado Pagina 5 de 5
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Port
Esﬁ&ﬁm ORGAMENTO - PORTO SEGURO AUTO FROTA
Orgamento: 694592186 Tipo de Contratagio: Tradicional

Sucursal/Apblice Anterior: 6/19154486

Operaciio de Negécio: Convencional

Tipo de Emissfo: Renovagio -

Tarifa: Abril/2023

Iniclo da Vigéncia: 11/06/2023 .

Data do Orgamento: 10/04/2023

Témino da Vigéncla: 11/06/2024 =

Versfio do céiculo: 1

Quantidade de Hens: 1

Uima LiberagSio: 20/04/2023

Dados do corretor

Nome

Telefone Cédigo SUSEP

NIVIA SILVA ADM CORRETORA DE SEGUROS LTD

(31) 38521699 L172BJ

|Dados do cliente

4z8o Soclal ASSOCIACAO COOPERACAO E INTEGRACAO P D DE

CNPJ: 02.225.066/0001-05

Tipo Pessoa: Juridica

Atividade: ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS

Prémio por Coberturas / Cléusulas / Acessérios

Descrigiio Prémio
CASCO R$ 1.127,25
DANOS MATERIAIS - 1° RISCO R$ 18448
DANOS CORPORAIS - 12 RISCO R$ 6532
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIRO R$ 27,95
DANOS MORAIS - 17 RISCO R$ 1,57
\\G-DammmmumnoFlﬂh-mm R$ 98,08
45V - Assisténcia 24h Completa - Rede Referenciada R$ 145,23
ACESSORIO CARROCERIA R$ 0,00
ACESSORIO EQUIPAMENTOS R$ 0,00
ACESSORIO SOM R$ 0,00
ACESSORIO KIT GAS R$ 0,00
Os veiculos sSio de propriedade
Empresa (PJ): 1
Prémio do Seguro

42
&



Prémio Liquido do Seguro: R$ 1.649,88
1OF: 0,00% Prémio 2 vista do seguro: R$ 1.649,88
ESTE ORCAMENTO NAO IMPLICA NA ACEITACAOC DO SEGURO.
O SEGURO SERA VALIDO COM O RECEBIMENTO OU TRANSMISSAO DA PROPOSTA ELETRONICA. QUANDO NECESSARIO,
PODERAO SER SOLICITADOS PARA EMISSAO DA APOLICE, VISTORIA PREVIA, NOTA FISCAL DO VEICULOS OU EQUIPAMENTOS
OU DOCUMENTAGOES COMPLEMENTARES COMO POR EXEMPLO DOCUMENTO DE BLINDAGEM DO VEICULO.
A SEGURADORA TERA 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS APOS O PROTOCOLO OU TRANSMISSAO DA PROPOSTA PARA SE
MANIFESTAR SOBRE A CONCRETIZAGAO OU NAO DO SEGURO. NO CASO DE NAO ACEITAGAO DO SEGURO, O EVENTUAL
PREMIO PAGO PELO PROPONENTE SERA DEVOLVIDO ATUALIZADO PELO IPCA/IBGE.
"A CONTRATAGAO DA IMPORTANCIA SEGURADA NA MODALIDADE VALOR DETERMINADO ESTA SUJEITA A ANALISE E COTAGAO
DA SEGURADORA NO MOMENTO DA EMISSAO DO SEGURO.
Os valores deste orgamento sdo validos até 10/05/2023
OPCOES DE PAGAMENTO
: PAGAMENTO: A Vista - Boleto
Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
1 0,00% R$ 1.649,88 R$ 1.649,88
PAGAMENTO: Camé a 30 dd.
Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
1 0,00% R$ 1.649,88 R$ 1.649,88
PAGAMENTO: Melhor Data Todas Débito C.Comente
Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
1 0,00% R$ 1.649,88 R$ 1.649,88
2 0,00% R$ 824,94 R$ 1.649,88
3 0,00% R$ 549,96 R$ 1.649,88
4 0,00% R$ 412,47 R$ 1.649,88
5 0,00% R$ 329,98 R$ 1.649,90
6 0,00% R$ 274,98 R$ 1.649,88
7 0,00% R$ 235,70 R$ 1.649,90
8 0,00% R$ 206,24 R$ 1.649,92
9 0,00% R$ 183,32 R$ 1.649,88
10 0,00% R$ 164,99 R$ 1.649,90
PAGAMENTO: Frac. 12 Parcela Camé
Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
2 0,00% R$ 824,94 R$ 1.649,88
3 0,00% R$ 549,96 R$ 1.649,88
4 0,00% R$ 412,47 R$ 1.649,88
5 0,00% R$ 329,98 R$ 1.649,90
6 0,00% R$ 274,98 R$ 1.649,88
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Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
7 0,00% R$ 235,70 R$ 1.649,90
8 0,00% R$ 206,24 R$ 1.649,92
9 0,00% R$ 183,32 R$ 1.649,88
10 0,00% R$ 164,99 R$ 1.649,90

PAGAMENTO: Todas Débito C. Comente

Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
1 0,00% R$ 1.649,88 R$ 1.649,88
2 0,00% R$ 824,94 R$ 1.649,88
3 0,00% R$ 549,96 R$ 1.649,88
4 0,00% R$ 412,47 R$ 1.649,88
S 0,00% R$ 329,98 R$ 1.649,90
6 0,00% R$ 274,98 R$ 1.649,88
7 0,00% R$ 235,70 R$ 1.649,90
8 0,00% R$ 206,24 R$ 1.649,92
9 0,00% R$ 183,32 R$ 1.649,88
10 0,00% R$ 164,99 R$ 1.649,90

PAGAMENTO: Todss Cartio de Crédito - Demals Bandeiras

Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
1 0,00% R$ 1.649,88 R$ 1.649,88
2 0,00% RS 824,94 RS 1.649,88
3 0,00% R$ 549,96 R$ 1.649,88
4 0,00% R$ 412,47 R$ 1.649,88
5 0,00% R$ 320,98 RS 1.649,90
6 0,00% R$ 274,98 R$ 1.649,88
7 0,00% R$ 235,70 R$ 1.649,90
8 0,00% R$ 206,24 R$ 1.649,92
9 0,00% R$ 183,32 R$ 1.649,88
10 0,00% R$ 164,99 R$ 1.649,90

PAGAMENTO: 1* Boleto / Demals Camé

Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
2 0,00% RS 824,94 R$ 1.649,88
3 0,00% R$ 549,96 R$ 1.649,88
4 0,00% R$ 41247 R$ 1.649,88
5 0,00% R$ 329,98 R$ 1.649,90
6 0,00% R$ 274,98 R$ 1.649,88
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Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
7 0,00% R$ 235,70 R$ 1.649,90
8 0,00% R$ 206,24 R$ 1.649,92
9 0,00% R$ 183,32 R$ 1.649,88
10 0,00% R$ 164,99 R$ 1.649,90

PAGAMENTO: Todas Cartio de Crédito Porio Seguro

Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
1 0,00% R$ 1.649,88 R$ 1.649,88
2 0,00% R$ 824,94 R$ 1.649,88
3 0,00% R$ 549,96 R$ 1.649,88
4 0,00% R$ 412,47 R$ 1.649,88
5 0,00% R$ 329,98 R$ 1.649,90
N 6 0,00% R$ 274,98 R$ 1.649,88
7 0,00% R$ 235,70 R$ 1.649,90
8 0,00% R$ 206,24 R$ 1.649,92
9 0,00% R$ 183,32 R$ 1.649,88
10 0,00% R$ 164,99 R$ 1.649,90
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X ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
BOS PORIADORES DE DEFICIENCIA OF JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)
DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE

DISCRIMIN. DESPESAS PAGAMENTO
DOS DATA DA

ITEM  |FORNECEDOR MATERIAIS DOC |\o EMISSAO |VALOR |DATA DA
ADQUIRIDOS FISCAL DO DOC. (R$) TRANSF. ELET.

FISCAL
POSTO BARROCAR
1) LTDA COMBUSTIVEL |NF 15770 | 05/05/2023 | 200,51 |09/05/2023
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 200,51 -

V77, ALY

Contador da OSC Presidfﬁte da OSC

DELCI SERGIO DO COUTO
Cont. « CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, n°44 - Cameirinhes
Fone (31)3851-4947 -  CEP 35930-816
oo Monievade » Minas Gernis

¥ o




tecsaemos DE POSTO BARROCAR LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AC LADO, ik NF-e ]
DATA DO RECEBIMENTD: IDENTIFICAGAG £ ASSINATURA DO RECEBEDOR N°000.015.770
L SERIE 2 )
( DAN F E (oumﬁo-.& DO FISCO s
s DOCUMENTO AUXILIAR DA
GRS NOTA FISCAL ELETRONICA
RGLongana 0-ENTRADA [~ )
1- SAIDA CHAVE DE ACESSO
POSTO BARROCAR LTDA N° 000.015.770 3123 0505 0896 5500 0100 5500 2000 0157 7010 0162 6148
AV WILSON ALVARENGA, 1732 - CARNEIRINHOS e g )
CEP 35.930-001 - JOAO MONLEVADE - MG SERIE 2 Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
; J Pagina 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora. J
rNAI UREZA DA OPERAGAD:
VENDA COM ECF
INSCRICAO ESTADUAL INSC. EST. DO SUBST. TRIB.: CNPy: PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

| 3621900300096 05.089.655/0001-00

131235361660838 05/05/2023 13:32:53

DESTINATARIO / REMETENTE

[NC)ME RAZAQ SOCIAL

ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM

CNPJICPF

02.225.066/0001-05

DATA DF EMISSAQ
IE/OS/ZOZS -

ENDEREGO
l R BAETA NEVES, 28

BAIRRODISTRITO:

CEP: DATA DE SAIDA / ENTRADA:
35930127 “;05/05/2023

INDUSTRIAL
MUNICIPIO: FONEFAX: UF; INSCRIGAC ESTADUAL: HORA DE SAIDA
LJOAO MONLEVADE 3138512948 MG IISENTO jL

SRS

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR BQ ICMS BASE DE CALCULO DC ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAD: VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
[ 0.00I 0,00 0,00 0,00 ZOO,Q
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO, OUT. DESP. ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
it 0,00L 0,00 0,00 0,00 0,00 200,5@
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS
(RAZAO SOCIAL j(Fasve POR CONTA: Tcmtco ANTT: I»um 0O VEICULO: | UF: CNPUCPE }
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO INSCRIGAO ESTADUAL j
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIGUIDG j
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
CED. PROD, COD. ANP | DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO V. TRIBUTOS cOD.NoM | csT | cror | uno | quasTiDaoe V. UNITARIO V. TOTAL BC ICMS V. IcMS ALIG, ICVS
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 24,94 127101259 | 060 |5929 19,33 5,20 100,51 0,00 0,00 0,00
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 24,82 127101259 060 |5929| L 18,904 5,29 100,00 0,00 0,00 0,00
2-ICMS ST felido anteriorniente - ALIQ 12,00% BC ST R§ 104,68 - ICMS ST R 12,56
2-1CMS ratido por subst. tril Nos termos do Artigo 73 da parte 1 do Anexo XV do RICMS/MG
2-ICMS ST fetido anterionmfente - ALIQ 12,00% BC ST R$ 102.37 - ICMS STRY 12,28
2~ ICMS retido por subsl. triputaria nos termos do Artigo 72 da parte 1 do AnexoXV do RICMS/MGE
J
DADOS ADICIONAIS
(lx.:un\u:.bss COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO AT
REFERENTE NFC-e SERIE: 2, EMITIDA EM 11/04/2023, NUMERO: 547502,EMITIDA EM 20/04/2023, NUMERO: 551448,
Tributos aproximados: RS 13.67 (6,82%) Federal, RS 36.09 (18.00%) Estadual. R$ 0,00 (0.00%) Municipal
- Fonte: IBPT - MG B357E1
ICMS retido na fonte - BC RS 207.05 - ICMS R$ 24,84
FORMA DE PAGAMENTO:
NOTAS A PRAZO: 200,51

LINX SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA - AutoSystem 3.3.1.73 - www.linx.com.br




Gl BalCo Hlau oA l 341-7 l Recibo do Pagador
Bneimento Agéncia/Codigo do Beneficaro Espécie Quantidade
19/05/2023 3059/34499-8 R$

=) Valor Documento

(+) Desconto / Abatimento

200,51

(+) Juros/ Multa

) Valor Cobrado

Nasso Nimere

109/00005488-1

N° ¢o Documento

193538

‘agador

ASSOCIACAOQ DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - 02,22

seneficiario

'OSTO BARROCAR LTDA - CPFICNPJ: 05.089.655/0001-00
V WILSON ALVARENGA - 1732 - CARNEIRINHOS - 35.930-001 - JOAC MONLEVADE - MG

Autenticagio Mecanica

™ Banco ltau SA. |

341-7 |

@8 8anco ltai SA. 341-7 | Recibo de Entrega
Vencimento Agéncia/Cédigo uo Beneficiario Espécie Quantdade
09/05/2023 3059/34499-8 R$
{=) Valor Documento Nosso Numero

200,51 109/00005488-1
Pagador:

ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - 02.22

Assinatura

Data de Entrega

34191.09008 00548.813054 93449.980007 3 93450000020051

ocal de Pagamento ACESSE ITAU.COM.BR/BOLETOS E PAGUE EM QUALQUER BANGO
APOS O VENCIMENTO, PAGUE SOMENTE NO ITAU

Vencimenlto

ATE O VCTO., PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU 09/05/2023
eneficiario Agéncia/Cédigo do Beneficiario
’OSTO BARROCAR LTDA - CPF/CNPJ: 05.089.655/0001-00 3059/34499-8
‘ata do Documento N°® da Documento Espécie Doc. Aceite Data de Processamento Nosso Nimero
05/05/2023 193538 | DM N 05/05/2023 109/00005488-1
I" da Conla / Respens, Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documenic
109 R$ 200,51

sirugoes: Instrugoes de responsabilidade do beneficiario. Qualquer duvida sobre este ooleto, contate ¢ benefic.aro.

JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (R$ 0,20 / DIA)
Para maiores informagées entre em contato:(31)3851-6000

(-) Desconto / Abatimento

(-) Outras Deducées

(+) Juros / Multa

(*+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

agador: ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT, DE

R BAETA NEVES, 28 - INDUSTRIAL

35.930-127

'AGADOR / AVALISTA

- JOAO MONLEVADE MG

DEFICIENCIA JM - CPF/CNPJ: 02.225,066/0001-05

52
)%



Emissao de comprovantes - 30 nivel

(G3341015539207461
10/05/2023 16:05:06

10/05/2023 - BANCO DO BRASIL - 16:04:48
222002220 0016

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

ITAU UNIBANCO S.A.
34191090080054881305493449980007393450000020051
BENEFICIARIO:

POSTO BARROCAR LTDA#

NOME FANTASIA:

POSTO BARROCAR LTDA

CNPJ: 05.089.655/0001-00
BENEFICIARIO FINAL:

POSTO BARROCAR LTDA

CNPJ: 05.089.655/0001-00
PAGADOR:

ASSOCIACAO DE COOP INTEGR DO
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 50.902
DATA DE VENCIMENTO 09/05/2023
DATA DO PAGAMENTO 09/05/2023 »
VALOR DO DOCUMENTO 200,51
VALOR COBRADO 200,51e
NR.AUTENTICACAO A.C32.C8C.CC7.6C2.4C0

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagédo efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

- g



LN NAL RO
POSTO BARROCAR LTDA
.. CNPJ 05.089.655/0001-00 - I.E. 3621900300096
: AV WILSON ALVARENGA, 1732 - CARNEIRINHOS
Unx CEP 35.930-001 - JOAO MONLEVADE - MG

DANFE NFC-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
N&o permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA

cODIGO DESCRICAO QTD. x VL. UNIT. (R$)

001 GASOLINA C COMUM Bico 03
ICMS ST retido anteriormente - ALIQ 12,00% BC ST R$ 105,71 - ICMS ST R$ 19.33L x 5.20
12,69 | ICMS retido por subst. tributaria nos termos do Artigo 73 da parte ' y
1 do Anexo XV do RICMS/MG

TOTAL (R$)
FORMA DE PAGAMENTO
Crédito Loja

INFORMACOES ADICIONAIS
Tributos aproximados: Federal R$ 6.85 (6.82%) / Estadual R$ 18.09
(18.00%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG B357E1
Cliente..: 716 - ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE
DEFICIENCIA JM|Cidade...: JOAO MONLEVADE / MG|CNPJ/CPF .:
02.225.066/0001-05|Placa: PUE9990 |Vendedor: 2276 - ELIANE
CARMELITA LEMOS ARAUJOOperador: ELIANE CARMELITA LEMOS
ARAUJO||Ass: |
nBico: 03 nBomba: 9 nTanque: 61 vEnclni: 12610.129 vEncFin:
12629.459
Numero: 547502 - Série: 2 - Emissdo: 11/04/2023 12:04:07
Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em:
https://portalsped.fazenda.mg.gov.br/portalnfce

CHAVE DE ACESSO
3123 0405 0896 5500 0100 6500 2000 5475 0210 0581 5478

CONSUMIDOR
02.225.066/0001-05
ASSOCIACAQ DE COOP. INTEGR. DOS PORT.
DE DEFICIENCIA JM
R BAETA NEVES, 28 - INDUSTRIAL
CEP 35.930-127 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-2948

Protocolo 131239107436062 11/04/2023 12:04:13

VL. Total (R$)
100,51
100.51

VALOR (R$)
100.51

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.98 - www.linx.com.br/autosystem

Linx"



X ACINPODE X
ASSOCIACAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAO
B0S PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE

Fundada em Julho de 1997

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. comprobatorios, contratos, RPA,comprovantes das transferéncias e orcamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

ITEM | PRESTADORDE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATADA | VALOREM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
£ DELCI COUTO
1) CONTABILIDADE | SERVIGOS

LTDA CONTABEIS NF 1028 | 05/05/2023 298,00 10/05/2023
2) |LABORAR E-SOCIAL NF 16477 | 03/05/2023 200,00 10/05/2023

TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 498,00 -

P ) 7
"(&M1u,ne Qh(slm& \A\w )

Contador da OSC

Flaviane Crisitina Araujo

CPF: 097.788.206-35

A

A

Présidente 9(680

DELCI SERGIO DO CoOuUIv
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82

Rua Ayres Quaresma, n°44 -

Feae (31)3851-4947

Jodo Menlevade '«

Carneirinhes

= CEP35939-0l¢

Minas Gerais



Numero da Nota Fiscal

1028
Série: E

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

{ |Data Emissao:  05/05/2023

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razéo Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ/CPF: 23.942.832/0001-22 Insc. Municipal: 6297 Insc. Estadual:
Enderego: RUA AYRES QUARESMA N 44

¥ [Certificacio:  G69EDA-9F15E

Bairro. CARNEIRINHOS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF; MG CEP: 35930-016
E-mail: _expediente@delcicouto.com.br Telefone: 3138514947

DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social. ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE
CNPJ/CPF: 02.225.066/0001-05 Insc. Municipal: 110272 Insc. Estadual:
Endereco: RUA BAETA NEVES N°: 28

Bairro: INDUSTRIAL Compl.;
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-127
E-mail: acinpode@yahoo.com.br Telefone: 3138512948
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
PRESTACAO DE SERVICOS FISCAIS E CONTABEIS. »
Item Tributavel| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
HONORARIO 04/2023. * Sim 1,00 298,0000 298,00
Valor Tributavel: Valor nao Tributavel:
RS 298,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA RS 298,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliguota: Valor do ISS:
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 298,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengbes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR L[QU| DO DA NQTAI R$ 298,00 o

__ENQUADRAWENTO DO SERVICO

17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

OUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia:
Recolhimento:
CNAE: 6920601
Observagoes:

05/2023
Sem Retengao

Tributagdo:

Impresso em: 05/05/2023 as 10:49:01

Local do Recolhimento:

JOAO MONLEVADE/MG Data Geragao: 05/05/2023 00:00:00

Fixo

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

/ /

Recebi(emos) de: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica.

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Nimero: 1028

Certificagéo

Data

Assinatura do Recebedor 6SEDA-9F15E




¥SICOOB

Beneficiario

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
AYRES QUARESMA 44
CARNEIRINHOS

JOAO MONLEVADE - MG

23.942.832/0001-22

35930-016

Vencimento
10/05/2023

Valor do Dacumento

298,00

(+) Outros acréscimos

(+) Mora / Multa

(=) Desconto / Abatimento

(=) Outras deducdes

Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficiario)
A partir 11/05/2023 Juros 0,22%/dia

Nao conceder desconto.

HONORARIO 04/2023.

Data de Emissao (=) Valor cobrado

05/05/2023

Coop Contr/Cod. Beneficidrio
4108/121967

Nosso Numero

8962-0

Dados do Pagador

Nome do pagador

ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEFIC. JMDE

Numero do Documento

H359 04/23

Enderego
RUA BAETA NEVES, N°28

Bairro / Distrito
INDUSTRIAL

“Municipio

JOAOC MONLEVADE

CEP

35930-127

Mensagem Pagador

Este recibo somente tera validade com a autenticagdo mecanica ou
acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco. Recebimento
através do cheque n. do banco Esta quitagéo sé tera
validade apds o pagamento do cheque pelo banco pagador.

¥SICOOB

|756|

’7 Autenticagio mecanica - Recibo do pagador

75691.41083 01012.196703 00896.200011 7 93460000029800

Local de pagamento Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB 10/05/2023
Beneficidrio Cooperativa contratante/Cod. Beneficiario
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA 23.942.832/0001-22 4108/121967
Data do documento N. documento Espécie Aceite | Data processamento Nosso niimero
05/05/2023 H359 04/23 DM N 05/05/2023 8962-0
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento
1 R$ 0,00 298,00
Instrucdes (texto de responsabilidade do beneficiario) (-) Desconto / Abatimento
A partir 11/05/2023 Juros 0,22%/dia
Nao conceder desconto.
HONORARIO 04/2023. (=) Outras dedugdes
(+) Mora / Multa
EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 4108 SICOOB CREDIMEPI
Pagador (+) Outros acréscimos
ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEFIC. JMDE 02.225.066/0001-05
RUA BAETA NEVES, N°28
INDUSTRIAL (=) Valor cobrado
JOAO MONLEVADE - MG 35930-127
Beneficidrio Final

MOy e



il N

Emissdo de comprovantes - 30 nivel

G3341015539207461
10/05/2023 16:07:11

10/05/2023 - BANCO DO BRASIL -~ 16:06:24
222002220 0019

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

BANCO SICOOB S.A.
75691410830101219670300896200011793460000029800
BENEFICIARIO:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA .
NOME FANTASIA:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ: 23.942.832/0001-22
BENEFICIARIO FINAL:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ: 23.942.832/0001-22

PAGADOR :

ACINPODE ASSOCDE COOPE INTDOS PORTD
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 51.001
DATA DE VENCIMENTO 10/05/2023
DATA DO PAGAMENTO 10/05/2023 »
VALOR DO DOCUMENTO 298,00 -
VALOR COBRADO 298,00
NR.AUTENTICACAO F.757.DEE. 6FE.CBE.ESE

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacéo efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.



89
: Op
NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

N°: 16477 Emitida em: Competéncia: Codigo de verificacao:
£ 03/05/2023 as 13:49:44 03/05/2023 7416EA5D6F

Laborar Consultoria em Seguranca do Trabalho Ltda

CPF/CNPJ: 07.325.510/0001-88 Inscrigdo Municipal: 96865
l AB'@RAR Inscrigao Estadual: Isento k
S Avenida Gentil Bicalho, 360, Andar 1 e 2, Camneirinhos, JOAO MONLEVADE/ MG - Cep: 35930-478

Telefone: (31) 3852 0949 E-mail: financeiro@laborarmais.com.br
Tomador do(s) Servigo(s):
CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05 Inscricdo Municipal: Nao informado Inscrigdo estadual: ISENTO
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO

Logradouro: RUA BAETA NEVES

Numero: 28 Bairro: INDUSTRIAL
Complemento: CEP: 35930-127
Municipio: JOAO MONLEVADE - MG

'\Telefone: 313851-2948 E-mail: ACINPODE@GMAIL.COM

iscriminacao do(s) Servico(s):
CONSULTORIA - Parcela 4/12 «

CTISS:

1701/ Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, ndo contida em outros itens desta lista; analise, exame, pesquisa, coleta,
compilagéo e fornecimento de dados e informacées de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigdo:

17.01 / Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, ndo contida em outros itens desta lista; analise, exame, pesquisa, coleta,
compilagéo e fornecimento de dados e informagdes de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagao:

3136207 / JOAO MONLEVADE Tributagdo no municipio

Valor do(s) Servigo(s): R$ 200,00 Valor do(s) Servigo(s): R$ 200,00
(-) Descontos: R$ 0,00 (-) Dedugdes: R$ 0,00
(-) Retengbes Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 200,00
Valor Liquido: R$ 200,00~ (x) Aliquota: 5.0%
L (=) Valor do ISS: R$ 6,00

Aformacoes Adicionais:
NFS-e Gerada a Partir do RPS 16920
Vencimento(s): 10/05/2023;
Valor aproximado dos impostos: Federais 11,33% Estadual 0% Municipal 5,00%




e
[ ABORAR 1))

Recibo do Pagador

Beneficiario Agéncia / Codigo do beneficiario | Nosso Nimero Vencimento

Laborar Consultoria em Seguranga do Trabalho Ltda. 4108/ 0034320 00871864 10/05/2023
CPF/CNPJ: 07.325.510/0001-88 i
AVENIDA GENTIL BICALHO, 360, ANDAR 1 E 2, CARNEIRINHOS, JOAO
MONLEVADE/ MG - 35930-478

Pagador
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO CPF/CNPJ:  02.225.066/0001-05
MONLEVADE Céd. baixa: 00871864

JOAO MONLEVADE - MG 35930-127

Informagdes do Beneficiario

Informagdes para o Banco
Referente a NF: 16920
Juros (a.d.) de 0,33% apds 10/05/2023. Multa de 2,00% apés 10/05/2023.

Data do documento Num. do documento Carteira Aceite Valor do documento

03/05/2023 16477 1 N 200,00

75691.41083 01003.432000 08718.640017 5 93460000020000

1 "¥SICOOB | 756-0 |75691.41083 01003.432000 08718.640017 5 93460000020000

-ocal de pagamento Vencimento
ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NAS AGENCIAS SICCOB. 10/05/2023
Beneficiario Laborar Consultoria em Seguranga do Trabalho Ltda. CPF / CNPJ do beneficiario Agéncia / Cédigo do beneficiario
AVENIDA GENTIL BICALHO, 360. ANDAR 1 E 2, CARNEIRINHOS, JOAO MONLEVADE/ MG - 35930-478 07.325.510/0001-88 4108/ 0034320
Data do documento Num. do documento Esp. documento Aceite Data do processamento Nosso Numero
03/05/2023 16477 DM N 03/05/2023 00871864
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor (=) Valor do documento
1 RS 200,00
Instrugbes (Texto de Responsabilidade do Beneficiario): (~) Desconto
Referente a NF: 16920
Juros (a.d.) de 0,33% apés 10/05/2023. Multa de 2,00% apos 10/05/2023. () Outras Dedugoes / Abatimento

(*+) Mora / Multa / Juros

(+) Qutros Acréscimos

(=) Valor cobrado
Pagador ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFIGIENGIA DE JOAO CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05
RONBABARIEVES, 28, INDUSTRIAL Cod. baixa: 00871864

JOAO MONLEVADE - MG 35930-127

Sacador / Avalista:

N




AN

Emissdo de comprovantes - 30 nivel

G3341015539207461
10/05/2023 16:09:00

10/05/2023 - BANCO DO BRASIL - 16:08:50
222002220 0009

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

BANCO SICOOB S.A.
75691410830100343200008718640017593460000020000
BENEFICIARIO:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA =
NOME FANTASIA:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA
CNPJ: 07.325.510/0001-88

BENEFICIARIO FINAL:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA
CNPJ: 07.325.510/0001-88

PAGADOR:

ASSOCIACAC DE COOPERACAO E INTEGRAC
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 51.003
DATA DE VENCIMENTO 10/05/2023
DATA DO PAGAMENTO 10/05/2023 «
VALOR DO DOCUMENTO 200,00
VALOR COBRADO 200,00,
NR.AUTENTICACAO 6.EBE.530.029.B4A.AF7

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Quvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.
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Y_ACINPODE & g

ASSOCIACAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
Fundada em Julho de 1997

DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE

ANEXO IV
DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGCAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194.766-72,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagao da Sociedade Civil
Associacdo de Cooperagdo e Integragdo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de contas da
parceria referente ao Termo de Fomento n°® 08/2022.

Jodo Monlevade, g de OO de 202D

2L

ldente da Acinpode




Y ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
00S PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARACAO

i Sr. Elias Gongaives, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n°® 625.194.766-72,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Delci Sérgio do Couto, inscrito no
CPF sob o n° 119.164.606.82, CRC n° 023550, é o contador responsavel pela referida
Organizagéo da Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jozo Monlevade, 3,3 de _M de_3Q93 .

2.

i Assinatu@o presidente da Acinpode

b

i/
Assinatura do contador e carimbo ou identificacéo

DELC] SERGIOQ D

L O Courg

Rt.ﬂn. = CRC-MG 23559 . CPF 1!9.164.606{8(1;
Ayres Quaresma, n°44 . Carnoirinhes

Feae(31)3851-4947 = CEP35930-91¢
Muloudo ®  Minas Geraje
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CRC!

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

MERE. T : DELCI SERGIO DO COUTO
REGISTRO........ © MG-023550/0-1
' CATEGORIA......... . CONTADOR

7 5 R . ***.164.606-**

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agao penal.

Emiss&@o: MINAS GERAIS, 23/05/2023 as 09:13:51.
Vélido até: 21/08/2023.
Cadigo de Controle: 586617.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

DELCI SERGIO DO COUTQ
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, n°44 - Carneirinbes
Feme (31)3851-4947 « CEP35930-016
lode Monlevade < Minas Gerais
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

PORTARIA N° 474 /2022
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGCAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A comissAo DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
MONITORAR E  AVALIAR PARCERIAS
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

‘ RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagao dos membros que compdem a Comisséo de dos Mﬂm&h de
parcerias celebradas entre o Municipio de Jo#io Monlevade e as organizagdes da sociedade Civil,
conforme previsto na legislagdo vigente, em especial na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no
Decreto MunicipaJ 112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANT OS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRACAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrarad em vigor na data de sua publicagéo

Art. 3° Revogam-se as disposigées em contrario.

Jo&o Monlevade, em 28 de Dezembro de 2022.

Laércio José Rlbciro\

Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo oitavo dia do més de
Dezembro de 2022.

oreira Bicalho
Assesddr de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP; 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



i) JOAO MONLEVADE
¥  PREFEITURAMUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

ASSOCIACAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO

MONLEVADE - ACINPODE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 08/2022
Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 30/10/2023

Valor Global: R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais), repassado em 18 parcelas mensais de R$ 3.500,00 (trés|
mil e quinhentos reais)

Valor transferido: R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais) - 13% Parcela - Repasse em 03/05/2023

~ MONITORAMENTO

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugao do
projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na oferta de
servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educacso, inclus&o
social, atencéo a saude, assisténcia social e acessibilidade.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS | Abril/2023
NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS O objetivo proposto esta sendo cumprido conforme estabelecido no
ACOES DA PARCERIA plano de trabalho.

[ x ] parciais
RESULTADOS

ACOMPANHAMENTO DAS METAS As metas foram alcangadas no periodo em analise.
DA PARCERIA

EFICACIA DOS INDICADORES DO

PLANO DE TRABALHO (SE [ x ] satisfatérios

HOUVER)

FATOS OBSERVADOS EM Ob i d ibli
VISITAS TECNICAS E/OU servou-se a correta utilizag&o do recurso publico pela

REUNIOES PERIODICAS ACINPODE.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestacdo de Contas
estéo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade
L nos seguintes enderecgos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE  https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.htmi

https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

https://www.d iariomunicipal.com. br/amm-ma/pesquisar
https://gmim.mg.gov.br/gagina/14 Prestacao-de-Contas.html
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Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monievade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



), JOAO MONLEVADE
[  PREFEITURAMUNICIPAL
PR Administracdo 2021-2024

O numero de pessoas atendidas pela ACINPODE no més de ab

ANALISE QUANTITATIVA de 30 (trinta) pessoas.

As atividades diarias da instituicdo realizadas através da articulagcao
) de politicas publicas e privadas possibilitam ao publico alvo, o
ANALISE QUALITATIVA acesso a educagéo, inclusdo social, atencdo a saude e assisténcia

social, contribuindo para uma sociedade justa e solidaria.

A OSC recebeu orientagdes para execucéo total do objeto,
esclarecimentos sobre documentagéo para composicao do processo

EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO de prestagéo de contas e também, orientagdes para cumprimento do
Art.11 da Lei 13.019/2014.
A Secretaria Municipal de Assisténcia Social é o orgéo responsavel
CONTROLE SOCIAL pelo monitoramento das agées e pelo controle do impacto social da
parceria.
IMPACTO DA PARCERIA [X] Social [X] Saide
E Conclui-se que a ACINPODE cumpriu as metas descritas no Plano
CONCLUSAO

de Trabalho no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 25 de maio de 2023.

Rita de Céssia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jo&o Monlevade, 25 de maio de 2023.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIACAO E MONITORAMENTO: = SIM o NAO

Em atendimento ao disposto no Art. 42 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014:

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagéo da sociedade civil pelo pagamento
dos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados a
execucado do objeto previsto no termo de colaboragdo ou de fomento, ndo implicando
responsabilidade solidaria ou subsidiaria da administragdo publica a inadimpléncia da
organizacao da sociedade civil em relagdo ao referido pagamento, os énus incidentes
sobre o objeto da parceria ou os danos decorrentes de restricdo a sua execugéao.

(Redacédo dada pela Lei n° 13.204, de 2015) “

(o il oyl

Vaender Péssoa de Castro Pauliana Carla N. S. Silva José SH¢ério dos tos Priscila dat-Gragas da Silva
Membro da Comissido Membro da Comissédo Membro da Col [¢] Membro da Comisséo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Portaria N° 47412022 de 28 de Dezembro de 2022

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PORTARIA N°  286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuiges legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodio Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo.

Art. 3° Revogam-se as disposicbes em contrério.

Jo@o Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

T

Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

13

Gentil Lu oreira Bicalho
de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conmlclo-loloMonbndo/MG-C!P: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestacéo de contas parcial
do Termo de Fomento n° 08/2022, assinado em 29/03/2022, entre o municipio de Jodo Monlevade e a
Associagéo de Cooperag&o e Integragéo dos Portadores de Deficiéncia de Jo&o Monlevade — ACINPODE.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagbes do art. 59 e seus incisos

conforme apresentagéo do relatério técnico de monitoramento e avaliagéo, relatério de execugéo de objeto,

relatério de execugéo financeira e dos documentos probantes acostados aos autos.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execugao financeira foi condizente com a

apresentacéo dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.
Cabe salientar que a Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispde:

Art. 61. Sdo obrigacées do gestor:

I - Acompanhar e fiscalizar a execugédo da parceria;

Il - Informar ao seu superior hierdrquico a existéncia de fatos que
comprometam ou possam comprometer as atividades ou metas da parceria e de
indicios de irregularidades na gestio dos recursos, bem como as providéncias
adotadas ou que serdo adotadas para sanar os problemas detectados;

Il - Vetado

IV - Emitir parecer técnico conclusivo de andlise da presta¢do de contas
final, levando em consideragdo o contetdo do relatério técnico de monitoramento e
avaliagado de que trata o art. 59; (Redagédo dada pela Lei n° 13.204, de 2015)

V - Disponibilizar materiais e equipamentos tecnolégicos necessérios as
atividades de monitoramento e avaliagdo”,

“Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organiza¢ao da sociedade
civil deveréa conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o
andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme pactuado, com a
descricdo pormenorizada das atividades realizadas e a comprovag¢do do alcance
das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a prestagdo de
contas”,

Diante o exposto, conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n°
13.019/2014. Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da DECIMA TERCEIRA
PARCELA, diante da demonstracdo da correta aplicagdo dos recursos publicos e dos resultados

comprovados através da documentagéo apresentada

Jodo Monlevade, 25 de maio de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, de 08/02/2021

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: WwWWw.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagéo de contas composta de %0 folhas,
incluindo esta, referente a 132 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 08/2022 —
ASSOCIACAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE
DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE, cujo objeto é “Viabilizar o
funcionamento da ACINPODE através da execugéo do projeto “Novos Horizontes”,
para cumprir seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao usuério,
acesso a educagdo, inclusdo social, atengdo & salde, assisténcia social e
acessibilidade”, para anélise e emiss&o do parecer da Secretaria de Planejamento
conforme Art. 1°, da Portaria n® 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 25 de maio de 2023.

Pauliana Carla N. S, Silve

Mat . 10297 - Setor de Parcenas
Municipio de Jodo Monlevade

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3589.2581 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: gestordeparceria@hotmail.com



Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicdo

e 4
e Prerenura o JOAQ

| "\ gj),', |

< v MONLEVADE 35930-027 - Joo Monlevade - MG
[ ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
#<)  Controladoria Interna Municipal WwWw.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGCAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGCAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS
PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE — ACINPODE apresentou a Prestacéo de
Contas da 132 Parcela referente ao Termo de Fomento N° 08/2022, aprovado pela Secretaria Municipal
de Assisténcia Social, conforme Plano de Trabalho.

Apbs andlise da documentagéo apresentada, da manifestacdo da Comiss&o de Monitoramento e
Avaliagdo, e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestacdo de Contas, e ainda, nos
termos do art. 4° do Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico da Lei Federal
n® 13.019/14, RECOMENDAMOS pela APROVACAO da Prestac&o de Contas da 132 Parcela a que se
refere o Termo de Fomento n° 08/2022, formalizado entre o Municipio de Jo&o Monlevade/MG e a
ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE
JOAO MONLEVADE - ACINPODE, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a
parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizag&o, controle, avaliacdo e vistoria das atividades, tendo em vista o
cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Ressaltamos que a OSC tenha mais zelo na execucao do objeto pactuado principaimente a que se
refere aos beneficiarios da parceria e nos prazos corretos para apresentacao da prestagéo de contas.

Jodo Monlevade, gfq de maio de 2023.

Busoniwoup!

 Angélica Maria Silva Bueno Drumond
Controladora Interna

—— \

Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econémico

MANIFESTACAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestacdo de Contas da 132 Parcela a que se refere o Termo de Fomento n°® 08/2022
formalizado entre o Municipio de Jo&o Monlevade/MG e a ASSOCIACAO DE COOPERACAO E
INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -ACINPODE.

Marinete da Silva Morais
Secretaria Municipal de Assisténcia Social




